
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦАЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (’8-8434812-31-00. факс: (8-8434812-20-22. chishma@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан
от «11» марта 2020 года № 59-363

«Реализация подпрограммы «Здоровье детей, развитие физической культуры и
спорта в общеобразовательных учреждениях» муниципальной Комплексной 

программы «Развитие системы образования Новошешминского муниципального 
района» на 2016-2020 гг.» за 2019 год и задачи на 2020 год»

Заслушав информацию начальника отдела образования Исполнительного 
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
Еронтьева А.Л. «Реализация подпрограммы «Здоровье детей, развитие физической 
культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях» муниципальной 
Комплексной программы «Развитие системы образования Новошешминского 
муниципального района» на 2016-2020 гг.» за 2019 год и задачи на 2020 год». Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника отдела образования Исполнительного комитета 
Новошешминского муниципального'района Республики Татарстан Еронтьева А.Л. 
«Реализация подпрограммы «Здоровье детей, развитие физической культуры и 
спорта в общеобразовательных учреждениях» муниципальной Комплексной 
программы «Развитие системы образования Новошешминского муниципального 
района» на 2016-2020 гг.» за 2019 год и задачи на 2020 год» принять к сведению.

2. Отделу образования Исполнительного комитета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан проводить целенаправленную 
работу:

- по созданию условий для формирования в образовательных организациях 
района здоровьесберегающей образовательной среды и выполнение федеральных 
требований к образовательным учреждениям в части охраны здоровья 
обучающихся, воспитанников;

- по повышению уровня методических знаний педагогов в области сохранения 
здоровья и физического развития детей;

3. Отделу образования Исполнительного комитета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан совместно с отделом по делам 
молодежи спорта и туризма Исполнительного комитета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан проводить работу:

mailto:chishma@tatar.ru


- по привлечению учащихся к активным занятиям физической культуры и 
спортом с использованием инфраструктуры спортивно-оздоровительных объектов 
района:

- по оснащению образовательных учреждений спортивным инвентарем и 
оборудованием.

4. Учреждениям образования Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан усилить работу по:

- развитию у учеников физических компетенций: способность вести здоровый 
образ жизни.

5. Постоянной депутатской комиссии по социальной политике Совета 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан до 11 апреля 
2020 года организовать выездную проверку образовательных учреждений на 
предмет исполнения подпрограммы «Здоровье детей, развитие физической 
культуры и спорта в общеобразовательных учреждениях».

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по социальной политике Совета Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

